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GreenX Metals Limited Śródroczne sprawozdanie finansowe za półrocze zakończone 31 grudnia 2024 r. 1 

Rada Dyrektorów spółki GreenX Metals Limited przedstawia sprawozdanie dotyczące Jednostki Skonsolidowanej 
składającej się z GreenX Metals Limited („Spółka” lub „GreenX”) oraz jednostek kontrolowanych przez nią, za okres 6 
miesięcy zakończony 31 grudnia 2024 r. („Jednostka Skonsolidowana” lub „Grupa”). 

PRZEGLĄD SYTUACJI OPERACYJNEJ I FINANSOWEJ 

Działalność operacyjna  

Wybrane informacje o wydarzeniach zachodzących w tym półroczu oraz po jego zakończeniu obejmują: 

• Projekt w Niemczech - Projekt Tannenberg Copper  

o W styczniu 2025 r. Spółka GreenX została wybrana jako jedna z ośmiu spółek eksploracyjnych, która będzie 
uczestniczyć w programie BHP Xplor 2025. 

o W ramach BHP Xplor GreenX uzyska nierozwadniające finansowanie w wysokości ok. 500 000 USD, na 
wsparcie i przyspieszenie realizacji planów eksploracji w ramach Projektu Tannenberg Copper (Tannenberg) 
podczas 6 miesięcy trwania programu. 

o Spodziewamy się, że BHP Xplor przyspieszy budowę koncepcji geologicznej oraz harmonogram działań 
poszukiwawczych w Tannenberg. 

• Projekty w Grenlandii  

o Spółka zauważa ostatnie strategiczne zainteresowanie USA Grenlandią, w reakcji na które Premier Grenlandii 
publicznie oświadczył, że jest otwarty na rozmowy z USA. 

o Grenlandia posiada bogate złoża mineralnych surowców krytycznych niezbędnych do produkcji baterii, w 
sektorze technologii i obronności. 

o Spółka jest dobrze przygotowana do wykorzystania większego zainteresowania Grenlandią dzięki dwóm 
wielkoskalowym strategicznym projektom, w ramach których prowadzone są poszukiwania mineralnych 
surowców krytycznych zlokalizowanych na Grenlandii. 

• Projekt Eleonore North 

o W bieżącym okresie GreenX uzyskała znakomite wyniki dotyczące antymonu w projekcie Eleonore North na 
Grenlandii (Eleonore North lub ELN). 

o Cena antymonu wynosi obecnie 49 000 USD/t w porównaniu z historycznymi cenami na poziomie około 
5 000-10 000 USD/t.  

o Kryzys na rynku mineralnych surowców krytycznych nasila się – Chiny ograniczyły eksport surowców o 
krytycznym i strategicznym znaczeniu: antymonu, grafitu, galu, germanu, wolframu, tytanu i metali ziem 
rzadkich. 

o Antymon został uznany za „mineralny surowiec krytyczny” przez USA i UE, a NATO uznało wolfram za surowiec 
krytyczny dla obronności na potrzeby przemysłu zbrojeniowego Sojuszu. 

o Historyczne wyniki badań terenowych przeprowadzonych w ELN obejmują próbki pobrane z odkrytych żył 
mineralnych, w ramach których poszczególne próbki wykazują zawartość do 23% antymonu (Sb), a inne do 
4 g/t złota (Au). 

o Mineralizacja antymonu została zidentyfikowana wzdłuż około 4-kilometrowego trendu w żyłach i strukturach, 
zasadniczo pokrywając się z wcześniej stwierdzonymi żyłami złota występującymi na powierzchni w obrębie 
15-kilometrowego trendu. 

o W ELN trwa przegląd i weryfikacja nowych danych historycznych, w tym danych radiometrycznych. 

• Projekt Arctic Rift Copper 

o W ramach Projektu Arctic Rift Copper (ARC) Spółka poszukuje miedzi występującej na dużą skalę w 
różnorodnych lokalizacjach na obszarze koncesji o powierzchni 5 774 km2. 

o Prowadzona jest dalsza analiza opcji teledetekcji, której celem jest lepsze zrozumienie znanej mineralizacji 
miedzi, a także zaplanowanie kolejnego programu poszukiwawczego w projekcie. 

• Wyrok w postępowaniu arbitrażowym  

o W ciągu bieżącego okresu GreenX przyznano odszkodowanie w wysokości do 252 mln GBP (510 mln AUD/1,3 
mld PLN) (Wyrok) w wyniku korzystnego zakończenia międzynarodowego postępowania arbitrażowego 
prowadzonego przeciwko Rzeczypospolitej Polskiej (Polska) na podstawie Dwustronnej Umowy Inwestycyjnej 
Australia-Polska (BIT) oraz Traktatu Karty Energetycznej (TKE).  

o GreenX nalicza obecnie przychody z tytułu odsetek w wysokości ok. 14 mln GBP (28 mln AUD / 70 mln PLN) 
rocznie. Od kwoty 11,3 mln USD środków wykorzystanych na finansowanie sporu naliczane są koszty 
odsetkowe w wysokości ok. 2,7 mln GBP (5,5 mln AUD / 13,5 mln PLN) rocznie. 
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PRZEGLĄD SYTUACJI OPERACYJNEJ I FINANSOWEJ (c.d.) 

Operacje (c.d.) 

o Po wykonaniu Wyroku GreenX zamierza zwrócić większość dostępnych środków pieniężnych akcjonariuszom 

o Po wydaniu Wyroku Polska złożyła wniosek o stwierdzenie nieważności wyroku w sądach Anglii i Walii w 
odniesieniu do Wyroku na podstawie BIT oraz w sądach Singapuru w zakresie Wyroku na podstawie TKE. W 
odniesieniu do obu wyroków Polska kwestionuje kwestie jurysdykcji oraz zarzuca brak sprawiedliwości 
proceduralnej, w tym w zakresie decyzji Trybunału w sprawie odszkodowania. 

o Spółka prowadzi aktywną obronę przeciwko tym wnioskom o stwierdzenie nieważności wyroku. 

Projekt Tannenberg Copper (Niemcy) 

Po zakończeniu kwartału Spółka ogłosiła, że po przeprowadzeniu procesu selekcji została ona wybrana jako jedna z ośmiu 
spółek eksploracyjnych uczestniczących w programie BHP Xplor 2025 w ramach prowadzonego projektu Tannenberg.  

Program Xplor został utworzony w 2023 r. w celu wspierania obiecujących spółek prowadzących poszukiwania minerałów 
oraz przyspieszenia prac poszukiwawczych niezbędnych do wspierania procesu transformacji energetycznej. Przez 6 
miesięcy trwania programu, BHP Xplor wspiera uczestniczące spółki w budowie doskonałości technicznej, biznesowej 
oraz operacyjnej.  

Jako uczestnik programu BHP Xplor 2025, GreenX otrzyma nierozwadniającą dotację w wysokości do 500 000 USD (kwota 
250 000 USD stanowiąca pierwszą ratę została otrzymana w styczniu 2025 r.), a także usługi rzeczowe, mentoring oraz 
szansę na nawiązanie kontaktów z ekspertami branżowymi i inwestorami z BHP i innych podmiotów. 

Oczekuje się, że udział GreenX w programie Xplor przyspieszy opracowanie koncepcji geologicznych oraz harmonogramu 
prac poszukiwawczych w Tannenberg. GreenX zamierza wykorzystać dotację do przeprowadzenia programów 
geofizycznych na obszarze koncesji Tannenberg. 

 

Rys. 1: Tannenberg zlokalizowany jest w przemysłowym centrum Europy. 

PROJEKTY W GRENLANDII 

Projekt obejmujący złoże złota Eleonore North 

Podczas okresu obrotowego spółka GreenX ogłosiła, że w jej projekcie Eleonore North na Grenlandii stwierdzono 
występowanie wysokiej jakości mineralizacji antymonu, w oparciu o wyniki historyczne opublikowane niedawno przez 
Służbę Geologiczną Danii i Grenlandii (GEUS). Wyniki historyczne wskazują na potencjał występowania w ELN systemu 
minerałów o wysokiej zawartości antymonu i złota. Ceny antymonu znajdują się w silnym trendzie wzrostowym od czasu, 
gdy Chiny ogłosiły ograniczenia w zakresie eksportu antymonu od 15 września 2024 r., a ceny antymonu w USA wzrosły 
dynamicznie z 18 300 USD/t do ponad 49 000 USD/t2. 
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PRZEGLĄD SYTUACJI OPERACYJNEJ I FINANSOWEJ (c.d.) 

Operacje (c.d.) 

Projekt obejmujący złoże złota Eleonore North (c.d.) 

 
Rys. 2: Nowo opublikowane wyniki testów GEUS wskazują na występowanie antymonu i złota o wysokiej jakości 

mineralizacji powyżej badanego obiektu Noa Pluton. 
 

Wcześniejsze dane historyczne potwierdziły występowanie złota i wysokiej jakości antymonu w odkrytych w ELN żyłach 
mineralnych, w tym: 

• 14-metrowa próbka odłamków o gradacji 7,2% Sb i 0,53 g/t Au3 

• 40-metrowa żyła odłamków o średniej ważonej zawartości 0,78 g/t Au3 

Co istotne, geolodzy z GEUS zidentyfikowali stibnit (Sb2S3) jako minerał antymonu. Stibnit jest dobrze poznanym i 
dominującym minerałem rudnym wykorzystywanym w procesach komercyjnej produkcji antymonu. 

Antymon jest uznawany za surowiec o krytycznym znaczeniu zarówno przez UE, jak i USA, przy czym głównym światowym 
producentem rudy antymonu i głównym eksporterem rafinowanych tlenków antymonu oraz antymonu metalicznego są 
Chiny. 

Strategiczne zainteresowanie antymonem na świecie znacznie wzrosło w 2024 r. ze względu na kilka czynników: 

• Według australijskiego Lowy Institute Chiny kontrolują około 50% światowego wydobycia antymonu, większość 
procesów przetwarzania i 32% światowych zasobów tego surowca. 

• Niedawno wprowadzony przez Chiny zakaz eksportu antymonu, obowiązujący od 15 września 2024 r., pociągnął za 
sobą perturbacje na rynku4. 

• Antymon jest kluczowym materiałem w łańcuchu dostaw na potrzeby przemysłu obronnego, wykorzystywanym w 
wielu zastosowaniach wojskowych, w tym w amunicji, środkach zmniejszających palność i broni inteligentnej. 

• Antymon jest niezbędny do produkcji urządzeń wykorzystywanych w energetyce odnawialnej, w tym w bardziej 
energooszczędnych szklanych panelach fotowoltaicznych, oraz na potrzeby zapobiegania niekontrolowanemu 
wzrostowi temperatury w akumulatorach. 

Eksperci szacują, że rynek antymonu wzrośnie o 65% w latach 2024-20325. W tym kontekście czynniki związane z podażą 
tego surowca, zmniejszająca się jakość dostępnego antymonu oraz wyczerpujące się zasoby w istniejących kopalniach 
nabierają coraz większego znaczenia. 

Aby wesprzeć Spółkę w ukierunkowaniu poszukiwań i planowaniu prac terenowych w ramach ELN, zespół techniczny 
GreenX zamierza zlokalizować, przeanalizować i zbadać kolejne historyczne próbki i dane w archiwach GEUS. 
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PRZEGLĄD SYTUACJI OPERACYJNEJ I FINANSOWEJ (c.d.) 

Operacje (c.d.) 

Projekt obejmujący złoże złota Eleonore North (c.d.) 

WYNIKI BADAŃ ANTYMONU Z NOWO OPUBLIKOWANYCH ARCHIWALNYCH MATERIAŁÓW GEOLOGICZNYCH 

Archiwa GEUS zawierają obszerne materiały składające się próbek skał (z oznaczeniami i bez), map, a także raportów 
rządowych i biznesowych sięgających wielu dziesięcioleci wstecz. Część materiałów archiwalnych jest dostępna w 
formacie cyfrowym. GEUS stale digitalizuje i publikuje swoje materiały archiwalne. Nowo opublikowane dane dotyczą 
materiału zebranego w ramach prac terenowych z 2008 r. w dolinie Noa Dal w ramach należącego do Spółki projektu 
ELN. Geolodzy rządowi pobierali próbki minerałów z odkrytych żył i piargów w pobliżu badanego obiektu Noa Pluton. 
Wybrane wyniki zostały przedstawione w Tabeli 1 poniżej. 

Tabela 1: Wybrane wyniki dotyczące antymonu i złota z prac terenowych GEUS przeprowadzonych w 2008 r. 
Nr próbki Sb (%) Au (g/t) Opis pola 
469506 23,40 0,00 Żyła kwarcowa ze stibnitem. Próbka z głazu lub piargu 
496901 22,20 0,44 Masywny stibnit ze strefy zmineralizowanej 
496918 15,10 0,54 Żyła kwarcowa + galena + chalkopiryt 
469504 6,65 0,83 Łupki ze stibnitem 
496912 0,10 4,10 Zmiany gliny: ściana wisząca 
496904 0,11 4,70 Zmiany gliny: spąg 
496910 0,04 2,20 Intensywne zmiany ilaste 

Te nowo opublikowane wyniki są zgodne z wcześniej opublikowanymi wynikami historycznymi z obszaru Noa Dal (o 
których mowa była wcześniej w komunikacie ASX z dnia 10 lipca 2023 r.). 

GEOLOGICZNE ZNACZENIE ANTYMONU 

Celem prac realizowanych przez GreenX w ELN są „złoża złota związanego z ograniczoną intruzją” (RIRGS). Obiekt Noa 
Pluton stanowi obecnie podstawę modelu poszukiwawczego RIRGS. Stwierdzone na powierzchni żyły zawierające 
antymon i złoto uznane zostały za dowód potwierdzający występowanie RIRGS w ELN. Wraz z korzystną komercyjnie 
zmianą cen na rynku antymonu, odkryte żyły stały się potencjalnie opłacalnym i atrakcyjnym celem o znaczeniu 
gospodarczym. 

Mineralizacja antymonu i złota w ELN może być analogiczna do projektu Stibnite Gold spółki Perpetua Resources w Idaho 
w Stanach Zjednoczonych. W ramach tamtego projektu złoża RIRGS i orogenicznej mineralizacji złota nakładają się na 
siebie. Przed modelem RIRGS w ELN, żyły złotonośne w Noa Dal uważane były za obiekty pochodzenia orogenicznego. W 
przypadku złóż złota występujących w pobliżu intruzji stosunkowo często stwierdzić można cechy charakterystyczne dla 
RIRGS i orogenicznych typów mineralizacji złota.     

Skala i potencjał żył antymonu i złota zostaną ocenione w ramach dalszych badań na kolejnym etapie prac terenowych.  

GEUS jest w trakcie publikowania wyników regionalnych badań mapowania i pobierania próbek z sezonów terenowych 
2022 i 2023 we wschodniej Grenlandii. GreenX planuje wykorzystać wkrótce opublikowane dane w ramach bieżącej oceny 
potencjału antymonu i złota w ELN i regionie.  

Ze względu na ostatnie zawirowania na rynku antymonu, strategia poszukiwawcza GreenX w projekcie ELN we 
wschodniej Grenlandii będzie kontynuowana, przy czym Spółka ponowie skupi się na odkrytych złożach mineralnych Sb-
Au w obiekcie Noa Pluton.  

Spółce GreenX udało się uzyskać dostęp do dalszych danych historycznych dla obszaru ELN, i obecnie prowadzone są 
analizy. Kolejne informacje zostaną udostępnione po zakończeniu weryfikacji. 

Projekt Arctic Rift Copper 

Projekt ARC w Grenlandii jest wspólnym przedsięwzięciem poszukiwawczym spółek GreenX i Greenfields Pty Ltd 
(Greenfields). W ramach struktury earn-in GreenX może uzyskać do 80% udziału w ARC; obecnie Spółka jest właścicielem 
51% projektu. Celem projektu jest poszukiwanie miedzi występującej na dużą skalę w różnorodnych lokalizacjach na 
obszarze o powierzchni 5774 km2 objętym specjalną koncesją poszukiwawczą, zlokalizowanym we wschodniej części 
Północnej Grenlandii. Obszar ten był dotąd niedostatecznie zbadany, ale jest perspektywiczny w kontekście wydobycia 
miedzi, stanowiąc część nowo okrytej prowincji metalogenicznej o nazwie Kiffaanngissuseq. 

Ogłoszone już wyniki prac wskazują na wysoki poziom odkrytej już wcześniej mineralizacji siarczku miedzi oraz szerszą 
mineralizację miedzi w strefach uskoków Black Earth i przyległych do nich obszarów piaskowca. Zweryfikowana również 
została dokładna lokalizacja występowania szczelinowej miedzi rodzimej na objętym poszukiwaniami obszarze 
Neergaard Dal. 

Spółka obecnie jest na etapie analizy dalszych możliwości teledetekcji dla Projektu ARC, których celem będzie 
uzupełnienie posiadanej już wiedzy o mineralizacji siarczku miedzi, a także udoskonalenie planów dla następnego 
programu poszukiwawczego. 
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PRZEGLĄD SYTUACJI OPERACYJNEJ I FINANSOWEJ (c.d.) 

Operacje (c.d.) 

Korzystny wynik arbitrażu w sporze z rządem Rzeczpospolitej Polskiej 

W październiku 2024 r., GreenX poinformowała o pozytywnym wyniku międzynarodowego postępowania arbitrażowego 
(Roszczenie) przeciwko Rzeczypospolitej Polskiej (Polska lub Pozwany) prowadzonego na podstawie zarówno BIT, jak i 
TKE (łącznie zwanych Traktatami).  

Spółce przyznano: 

• Odszkodowanie w kwocie ok. 252 mln GBP (500 mln AUD / 1,3 mld PLN) w postępowaniu na podstawie BIT 
(Wyrok BIT), które obejmuje odsetki składane według stopy Sterling Over-Night Interbank Average (SONIA) plus 
jeden punkt procentowy (+1%), kapitalizowane rocznie od dnia 31 grudnia 2019 r. do dnia wydania Wyroku (7 
października 2024 r.).   

• odszkodowanie w kwocie ok. 183 mln GBP (355 mln AUD / 941 mln PLN) odszkodowania na podstawie TKE 
(Wyrok TKE), które obejmuje odsetki składane według stopy overnight SONIA +1%, kapitalizowane rocznie od 
dnia 31 grudnia 2019 roku. Odsetki będą nadal naliczane według stawki SONIA +1% rocznie, aż do pełnej i 
ostatecznej zapłaty przez Pozwanego. 

• Od momentu wydania wyroku do daty tego raport narosły Dodatkowe Odsetki w kwocie ok. 4 mln GBP (8 mln 
AUD / 30 mln PLN), które będą kapitalizowane rocznie do momentu pełnej i ostatecznej zapłaty przez 
Pozwanego.  

• GreenX nalicza obecnie przychody z tytułu odsetek w wysokości ok. 14 mln GBP (28 mln AUD / 70 mln PLN) 
rocznie. Od kwoty 11,3 mln USD środków wykorzystanych na finansowanie sporu naliczane są koszty odsetkowe 
w wysokości jedynie ok. 2,7 mln GBP (5,5 mln AUD / 13,5 mln PLN) rocznie. 

• Oba Wyroki uzależnione są od wszelkich płatności zrealizowanych przez Pozwanego na rzecz Powoda w drugim 
arbitrażu, tak aby Powód nie był uprawniony do podwójnego odszkodowania, tj. każda kwota zapłacona przez 
Polskę w ramach jednego postępowania arbitrażowego (tj. TKE) kompensowana jest z zobowiązaniem Polski w 
ramach drugiego postępowania arbitrażowego (tj. BIT). 

Odszkodowanie denominowane jest w funtach brytyjskich. Odszkodowanie nie jest zabezpieczone i w związku z tym 
podlega wahaniom kursów walutowych.  

W trakcie okresu obrotowego Prezes Rady Ministrów Donald Tusk stwierdził podczas niedawnej konferencji prasowej: 

„Sprawa jest dość beznadziejna, no bo arbitraż przegrany to jest arbitraż przegrany. Mamy dwie duże sprawy na głowie. 
Rząd PiS-u pokpił tę sprawę.  

Australijczycy jak wiecie mieli obiecane, że powstanie tam ich kopalnia. Przez lata ich zwodzono, później wycofano się z 
tego zobowiązania. Chyba było dość oczywiste, że pójdą do arbitrażu i chyba było dość oczywiste, że wygrają ten 
arbitraż.  

Powiem szczerze, najchętniej bym i ja nie wykluczam, że w tę stronę pójdzie, jednak znalazł bezpośrednio osoby, osobę 
z nazwiska odpowiedzialną za to, że Polska ma teraz płacić za ich błędy grubo ponad 1 mld zł, jeśli nie znajdziemy 
jakiegoś prawnego sposobu – ale wydaje mi się mało prawdopodobne żeby odejść od tego werdyktu arbitrażu. Więc tak 
naprawdę będę oczekiwał od moich urzędników, żeby w ciągu najbliższych kilku dni przekazali też opinii publicznej, kto 
podjął albo kto nie podjął właściwej decyzji, czego konsekwencją są te gigantyczne straty, czyli kara, jaką musimy jako 
państwo polskie zapłacić Australijczykom.” 1 

Po wydaniu Wyroku Polska złożyła wniosek o stwierdzenie nieważności Wyroku w sądach Anglii i Walii w odniesieniu do 
Wyroku na podstawie BIT oraz w sądach Singapuru w zakresie Wyroku na podstawie TKE. W odniesieniu do obu Wyroków 
Polska kwestionuje kwestie jurysdykcji oraz zarzuca brak sprawiedliwości proceduralnej, w tym w zakresie decyzji 
Trybunału w sprawie odszkodowania. 

Standard wymagany do uznania wniosku o stwierdzenie nieważności w angielskim lub singapurskim sądzie jest bardzo 
wysoki, i w zdecydowanej większości przypadków sądy odrzucają wnioski o stwierdzenie nieważności. 

Należy zauważyć, że wniosek o „stwierdzenie nieważności” różni się od ogólnej „apelacji”, ponieważ wniosek o 
stwierdzenie nieważności może zasadniczo dotyczyć jedynie braku właściwości Trybunału lub nieuczciwości 
proceduralnej. Podczas rozpatrywania wniosków o stwierdzenie nieważności sądy nie mogą wracać do rozpatrywania 
faktycznej zasadności Roszczenia. 

Spółka prowadzi aktywną obronę przeciwko tym wnioskom o stwierdzenie nieważności wyroku i będzie nadal 
informować rynek o prowadzonych sprawach zgodnie z wymogami co do obowiązków informacyjnych. 

Wszystkie koszty GreenX związane z Roszczeniem zostały sfinansowane bez regresu przez Litigation Capital Management 
(LCM). Jak dotąd GreenX wykorzystała kwotę 11,3 mln USD od LCM. Po otrzymaniu odszkodowania od Polski LCM będzie 
mieć prawo do zwrotu kwoty 11,3 mln USD, pięciokrotności kwoty 11,3 mln USD, a od 1 stycznia 2025 r. odsetek od kwoty 
11,3 mln USD według stawki 30% rocznie, z miesięczną kapitalizacją (co daje odsetki ok. 3,4 mln USD (2,7 mln GBP / 5,5 mln 
AUD / 13,5 mln PLN) rocznie). 
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PRZEGLĄD SYTUACJI OPERACYJNEJ I FINANSOWEJ (c.d.) 

Operacje (c.d.) 

Szersze informacje o Roszczeniu oraz Wyrokach można znaleźć w komunikatach Spółki z dnia 8 października 2024 r., 17 
października 2024 r., 11 listopada 2024 r. i 22 stycznia 2025 r.  

Sprawy korporacyjne 
Saldo środków pieniężnych GreenX na dzień 31 grudnia 2024 r. wyniosło 4,8 mln AUD, co pozwala na prowadzenie 
dalszych prac poszukiwawczych w ramach realizowanych przez Spółkę projektów, oraz na aktywną obronę przed 
wnioskami o stwierdzenie nieważności wyroku. 

Dyrektorzy 

Poniżej przedstawione są imiona i nazwiska oraz szczegółowe informacje o osobach pełniących funkcje Dyrektorów Spółki 
w okresie 6 miesięcy poprzedzających datę niniejszego sprawozdania 

Rada Dyrektorów: 
Ian Middlemas  Przewodniczący 
Benjamin Stoikovich  Dyrektor i Prezes Zarządu 
Garry Hemming   Dyrektor Niewykonawczy 
Mark Pearce   Dyrektor Niewykonawczy 

Jeżeli nie podano inaczej, wszyscy Dyrektorzy pełnili swą funkcję od początku półrocza do daty tego sprawozdania. 

Wyniki działalności operacyjnej 

Strata netto Jednostki Skonsolidowanej za półrocze zakończone 31 grudnia 2024 r. wyniosła 2 092 947 AUD (31 grudnia 
2023 r.: 1 997 911 AUD). Istotne pozycje, które przyczyniły się do powstania straty w bieżącym półroczu oraz istotne różnice 
w porównaniu z poprzednim półroczem, to m.in: 

(i) Koszty związane z postępowaniem arbitrażowym w wysokości 723 787 AUD (31 grudnia 2023 r.: 594 802 AUD) 
dotyczące Roszczenia przeciwko Rzeczypospolitej Polskiej, włącznie z kosztami obrony przed wnioskami o 
stwierdzenie nieważności (które obecnie nie są jeszcze sfinansowane). Zostały one skompensowane przychodami 
z tytułu finansowania arbitrażu w wysokości 251 593 AUD (31 grudnia 2023 r.: 404 858 AUD);  

(ii) Koszty poszukiwania i oceny zasobów mineralnych w wysokości 338 762 AUD (31 grudnia 2023 r.: 466 094 AUD), co 
wynika z polityki rachunkowości Grupy, stanowiącej, że w kosztach ujmowane są wydatki na poszukiwania i ocenę 
zasobów, poniesione przez Grupę po nabyciu praw do eksploracji aż do momentu rozpoczęcia realizacji 
bankowego studium wykonalności (bankable feasibility study), dla każdego obszaru zainteresowania; 

(iii) Koszty rozwoju biznesu w wysokości 314 855 AUD (31 grudnia 2023 r.: 195 882 AUD), które obejmują koszty związane 
z analizą przez Grupę nowych szans biznesowych i nowych projektów; włącznie z kosztami rozwoju biznesu dla 
transakcji Tannenberg w danym okresie, plus także działalność w obszarze relacji inwestorskich w okresie 6 
miesięcy zakończonych 31 grudnia 2024, tj. PR, marketing cyfrowy i koszty doradców w zakresie rozwoju biznesu; 
oraz 

(iv) Przychody z tytułu odsetek wyniosły 141 391 AUD (31 grudnia 2023 r: 252 221 AUD) zarobione z tytułu środków 
pieniężnych i ich ekwiwalentów w posiadaniu Grupy.  

Sytuacja finansowa 

Na dzień 31 grudnia 2024 r. Grupa dysponowała rezerwami gotówkowymi w wysokości 4 831 121 AUD (7 170 793 AUD na 
30 czerwca 2024 r.), co stawiało ją w dobrej pozycji finansowej, aby podjąć aktywną obronę przed wnioskami o 
stwierdzenie nieważności wyroku i kontynuować prace eksploracyjne w ramach projektów. 

Na dzień 31 grudnia 2024 r. aktywa netto Spółki wynosiły 13 724 522 AUD (30 czerwca 2024 r.: 15 149 710 AUD), co oznacza 
spadek o ok. 10% w porównaniu z 30 czerwca 2024 r.  Wynikało to głównie ze zmniejszenia salda środków pieniężnych, 
które zostało skompensowane wzrostem aktywów z tytułu poszukiwania i oceny zasobów mineralnych, które wyniosły 10 
268 308 AUD (30 czerwca 2024 r.: 9 372 906 AUD). 
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Wybrane dane finansowe (przeliczone na PLN i EUR) 

 

 

Półrocze 
zakończone 

31 grudnia 2024 r. 
PLN 

Półrocze 
zakończone 

31 grudnia 2023 r. 
PLN 

Półrocze 
zakończone 

31 grudnia 2024 r. 
EUR 

Półrocze 
zakończone 

31 grudnia 2023 r. 
EUR 

     

Przychody z tytułu kredytu na 
finansowanie arbitrażu 657 804 1 088 623 153 070 244 981 

Przychody ze sprzedaży gazu i dzierżawy 
nieruchomości - 7 193 - 1 619 

Koszty poszukiwania i oceny zasobów 
mineralnych (885 710) (1 253 279) (206 103) (282 035) 

Koszty związane z postępowaniem 
arbitrażowym (1 892 377) (1 599 361) (440 352) (359 916) 

Strata netto za okres obrotowy (5 472 116) (5 372 179) (1 273 350) (1 208 943) 

Przepływy pieniężne netto z działalności 
operacyjnej (4 906 747) (3 885 394) (1 141 790) (874 360) 

Przepływy pieniężne netto z działalności 
inwestycyjnej (505 887) (4 737 288) (117 719) (1 066 068) 

Przepływy pieniężne netto z działalności 
finansowej (704 556) (429 445) (163 949) (96 641) 

Zwiększenie netto stanu środków 
pieniężnych i ich ekwiwalentów (6 117 190) (9 052 127) (1 423 458) (2 037 070) 

Podstawowa i rozwodniona strata na jedną 
akcję (grosze/eurocenty na 1 akcję) (0,95) (1,97) (0,22) (0,44) 

 
 31 grudnia 2024 r. 

PLN 
30 czerwca 2024 r. 

PLN 
31 grudnia 2024 r. 

EUR 
30 czerwca 2024 r. 

EUR 

     

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 12 321 290 19 203 384 2 883 522 4 452 442 

Aktywa ogółem 40 663 983 46 078 351 9 516 495 10 683 596 

Zobowiązania ogółem (5 660 965) (5 507 428) (1 324 822) (1 276 937) 

Aktywa netto 35 003 018 40 570 922 8 191 673 9 406 659 

Wpłacony kapitał własny 236 963 294 240 800 894 55 140 870 55 831 415 

Liczby w skonsolidowanym sprawozdaniu z zysków lub strat i innych całkowitych dochodów oraz w skonsolidowanym 
sprawozdaniu z przepływów pieniężnych zostały przeliczone z PLN na EUR przy użyciu średniej arytmetycznej kursów 
wymiany za ostatni dzień każdego miesiąca okresu sprawozdawczego publikowanych przez Narodowy Bank Polski (NBP). 
Te kursy wymiany wynosiły 2,6146 AUD/PLN oraz 4,2974 PLN/EUR za okres 6 miesięcy zakończony 31 grudnia 2024 r. oraz 
2,6889 AUD/PLN i 4,4437 PLN/EUR za okres 6 miesięcy zakończony 31 grudnia 2023 r.  

Aktywa i pasywa w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej zostały przeliczone z PLN na EUR przy użyciu 
średniej arytmetycznej publikowanych przez NBP kursów walutowych za ostatni dzień każdego kolejnego okresu 
sprawozdawczego. Kursy te wynosiły: 2,5504 AUD/PLN oraz 4,2730 PLN/EUR na dzień 31 grudnia 2024 r. oraz 2,6780 
AUD/PLN i 4,3130 PLN/EUR na dzień 30 czerwca 2024 r. 

Strategie biznesowe i perspektywy na przyszłe lata obrotowe 

Strategia GreenX polega na tworzeniu długoterminowej wartości dla akcjonariuszy poprzez odkrywanie, eksplorację, 
zagospodarowywanie i pozyskiwanie złóż mineralnych, które są technicznie możliwe do eksploatacji oraz opłacalne 
ekonomicznie. Obejmuje to również egzekwowanie Wyroku w sprawie Roszczenia przeciwko Polsce w krótkim-średnim 
terminie. 

Do chwili obecnej Grupa nie rozpoczęła wydobycia żadnych minerałów, ani nie zidentyfikowała żadnych zasobów rudy 
zgodnie z Kodeksem JORC.  Aby osiągnąć swój cel, Grupa realizuje obecnie następujące strategie biznesowe i kierunki 
rozwojowe w perspektywie średnio- i długoterminowej:  

• Kontynuacja egzekwowania Wyroku przeciwko Polsce i obrona swoich praw wynikających z Wyroku w związku z 
wnioskami o stwierdzenie nieważności wyroku. 

• Wykorzystanie finansowania Xplor w projekcie Tannenberg aby przyspieszyć budowę koncepcji geologicznej oraz 
harmonogramu działań poszukiwawczych, a także przedłużyć koncesję poszukiwawczą przed jej wygaśnięciem;  

• Kontynuacja czynności poszukiwawczych na Grenlandii; oraz 

• Identyfikacja i ocena innych szans biznesowych w sektorze zasobów naturalnych. 
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Strategie biznesowe i perspektywy na przyszłe lata obrotowe (c.d.) 

Wszystkie z powyższych działań są z natury obarczone ryzykiem i Rada Dyrektorów nie może zagwarantować 
oczekiwanych rezultatów tych działań ani że którekolwiek lub wszystkie z nich zostaną zrealizowane. GreenX będzie nadal, 
w miarę konieczności, podejmować wszelkie niezbędne działania w celu ochrony praw Spółki oraz jej inwestycji w Polsce.  
Istotne czynniki ryzyka biznesowego Grupy, które mogą mieć wpływ na jej perspektywy na przyszłość, oraz sposób 
zarządzania tymi czynnikami ryzyka: 

• Ryzyko sporów sądowych - Wszystkie branże, w tym przemysł wydobywczy, są narażone na roszczenia prawne i 
arbitrażowe. W szczególności, jak zaznaczono powyżej, Spółce udało się wygrać sprawę Roszczenia przeciwko Polsce 
i otrzymała odszkodowanie w kwocie 252 mln GBP za naruszenie obowiązków Polski wynikających z Traktatów. 
Następnie w listopadzie 2024 r. Polska złożyła wniosek o stwierdzenie nieważności Wyroku BIT w sądach Anglii i 
Walii, a także, w styczniu 2025 r. Polska złożyła już wniosek o stwierdzenie nieważności Wyroku TKE przez sądem w 
Singapurze. Spółka będzie prowadziła aktywną obronę przeciwko tym wnioskom o stwierdzenie nieważności 
wyroku we właściwych sądach.  Spółka jest głęboko przekonana, że Wyrok zostanie utrzymany, między innymi 
dlatego, że decyzja Trybunału była jednogłośna, niemniej jednak nie ma absolutnej pewności, że złożone przez 
Polskę wnioski o stwierdzenie nieważności wyroku lub korektę odszkodowania zostaną odrzucone. Jeżeli wnioski te 
nie zostaną odrzucone, a następnie Wyrok nie zostanie utrzymany lub kwota odszkodowań zostanie obniżona 
względem pierwotnie przyznanej kwoty, to zdarzenie to mieć istotny wpływ na wartość papierów wartościowych 
Spółki.  

• Ryzyko struktury earn-in i wspólnego przedsięwzięcia – Prawo Spółki do nabycia udziałów w Tannenberg i ARC 
podlega postanowieniom osobnych umów earn-in. Zdolność Spółki do realizacji przyjętych celów uzależniona jest 
od wypełniania przez nią i inne strony zobowiązań wynikających z tych umów. Niewykonanie tych zobowiązań może 
spowodować, że Spółka nie uzyska większego udziału w projektach i nie będzie w stanie osiągnąć swoich celów 
gospodarczych, co może mieć istotny negatywny wpływ na działalność oraz wyniki Spółki, a także na wartość jej 
Akcji. Istnieje również ryzyko powstania sporów z partnerami Spółki we wspólnych przedsięwzięciach, których 
rozstrzyganie może prowadzić do opóźnień w realizacji prac rozwojowych proponowanych przez Spółkę lub do strat 
finansowych. Charakter spółki joint venture, w tym struktura własności i prawa głosu, mogą ulec zmianie w 
przyszłości, co może mieć wpływ na zdolność Spółki do wywierania wpływu na decyzje dotyczące projektów. 

• Ryzyko związane z działalnością w jurysdykcjach zagranicznych - Projekty poszukiwawcze Spółki zlokalizowane są 
za granicą, w Niemczech i na Grenlandii, w związku z czym działalność Spółki będzie narażona na ryzyko i 
niepewność związaną z jurysdykcją zagraniczną, regionalną i lokalną. Sprzeciw wobec projektów lub zmiany w 
zakresie poparcia społeczności lokalnej dla projektów, a także wszelkie zmiany w polityce wydobywczej lub 
inwestycyjnej bądź w nastawieniu politycznym w Niemczech bądź na Grenlandii, a w szczególności w zakresie 
wydobycia, przetwarzania lub wykorzystania miedzi lub złota, mogą mieć niekorzystny wpływ na działalność, 
opóźnić lub wpłynąć na proces uzyskiwania zezwoleń lub nakładane warunki, zwiększyć koszty poszukiwań i 
zagospodarowania złóż lub zmniejszyć rentowność Spółki. Ponadto, w związku z tym, że aktywa są zlokalizowane za 
granicą, mogą wystąpić trudności logistyczne, takie jak poniesienie dodatkowych kosztów związanych z 
nadzorowaniem i zarządzaniem projektami, w tym wydatków związanych z korzystaniem z doradztwa w zakresie 
stosowania lokalnych przepisów prawa, a także kosztów ustanowienia lokalnej obecności w Grenlandii. Na 
transakcje i działalność Spółki mogą również wpływać wahania kursu waluty Niemiec lub Grenlandii. 

Nieprzestrzeganie obowiązujących przepisów prawa, regulacji i lokalnych praktyk dotyczących ubiegania się o 
prawa do złóż i ich warunków może spowodować utratę, ograniczenie lub pozbawienie uprawnień, a także 
narzucenie dodatkowych lokalnych lub zagranicznych podmiotów jako partnerów joint venture z prawem do 
udziału w zyskach lub innymi prawami. Ponadto, wyniki postępowań sądowych w Niemczech lub na Grenlandii 
mogą być mniej przewidywalne niż w Australii, co może mieć wpływ na wykonalność umów zawieranych przez 
Spółkę.  

Projekty grenlandzkie zlokalizowane są w odległym miejscu, na obszarze o klimacie arktycznym, zaliczanym do 
pustyni arktycznej, w związku z czym działalność Spółki będzie narażona na ryzyko i niepewność związane z 
badaniami na obszarach arktycznych, w tym na niekorzystne warunki atmosferyczne lub lodowe, które mogą 
uniemożliwić i uniemożliwiały dostęp do projektów, co może wpłynąć na działalność poszukiwawczą i 
eksploatacyjną lub generować nieoczekiwane koszty. Spółka nie jest w stanie przewidzieć ani zabezpieczyć się przed 
wszystkimi tego typu zagrożeniami. 

Spółka prowadziła w Polsce działalność, która podlegała przepisom dotyczącym ochrony środowiska, m.in. w 
projektach Dębieńsko i Kaczyce, z których Spółka zrezygnowała. Podobnie jak w przypadku wszystkich projektów 
poszukiwawczych i działalności wydobywczej, prowadzona działalność będzie miała wpływ na środowisko naturalne, 
w tym może wiązać się z koniecznością rekultywacji naruszonych lub zniszczonych terenów.  

Obecne i ewentualne przyszłe przepisy, regulacje i działania w zakresie ochrony środowiska mogą spowodować 
dodatkowe koszty, nakłady inwestycyjne i ograniczenia, których zakresu nie można przewidzieć, co może mieć 
istotny niekorzystny wpływ na działalność, sytuację finansową i wyniki działalności Spółki. 

• Działalność Grupy związana z poszukiwaniem i zagospodarowaniem zasobów będzie wymagała dodatkowego 
kapitału - Poszukiwania i ewentualne zagospodarowanie obszarów poszukiwawczych Spółki będzie wymagało 
znacznego dodatkowego finansowania. Nieuzyskanie wystarczającego finansowania może spowodować opóźnienie 
lub bezterminowe odroczenie prac poszukiwawczych i zagospodarowania aktywów Spółki, a nawet utratę praw do 
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takich aktywach. Nie ma pewności, że w razie potrzeby będzie dostępny dodatkowy kapitał lub inne rodzaje 
finansowania ani, jeżeli takie finansowanie będzie dostępne, że jego warunki będą korzystne dla Spółki. 

Strategie biznesowe i perspektywy na przyszłe lata obrotowe (c.d.) 

• Posiadane przez Grupę aktywa poszukiwawcze mogą nigdy nie zostać włączone do eksploatacji - Poszukiwanie i 
zagospodarowanie złóż kopalin wiąże się z wysokim poziomem ryzyka. Niewiele aktywów, które są będące 
przedmiotem poszukiwań, zostaje ostatecznie przekształcone w kopalnie prowadzące działalność wydobywczą. W 
celu ograniczenia tego ryzyka, Spółka będzie prowadzić systematyczne i rozłożone w czasie programy poszukiwań i 
badania swoich aktywów mineralnych, a następnie, w zależności od wyników tych programów poszukiwawczych, 
będzie stopniowo przeprowadzać szereg badań technicznych i ekonomicznych w odniesieniu do swoich projektów 
przed podjęciem decyzji o wydobyciu. Nie można jednak zagwarantować, że badania te potwierdzą techniczną i 
ekonomiczną opłacalność zagospodarowania aktywów mineralnych Spółki lub że aktywa te zostaną z powodzeniem 
włączone do eksploatacji. 

• Grupa może być narażona na niekorzystny wpływ wahań cen złota miedzi – Cena złota i miedzi podlega znacznym 
wahaniom i jest uzależniona od wielu czynników pozostających poza kontrolą Grupy. Przyszła produkcja z 
posiadanych przez Grupę zasobów mineralnych, o ile w ogóle będzie prowadzona, będzie uzależniona od tego, czy 
ceny złota i miedzi będą wystarczająco wysokie, aby uczynić te aktywa opłacalnymi. Grupa obecnie nie stosuje 
żadnych transakcji zabezpieczających ani pochodnych w celu zarządzania ryzykiem cen surowców. W miarę zmian 
zachodzących w działalności Grupy, polityka ta będzie w przyszłości okresowo weryfikowana. 

• Grupa może być narażona na niekorzystny wpływ konkurencji w branży złota i miedzi - Grupa konkuruje z innymi 
krajowymi i międzynarodowymi firmami z branży miedzi, z których niektóre dysponują większymi zasobami 
finansowymi i operacyjnymi. Wzrost konkurencji może doprowadzić do zwiększenia podaży lub obniżenia ogólnych 
cen. Nie ma pewności, że wzrost konkurencji nie będzie miał istotnego wpływu na Spółkę. Ponadto Grupa 
kontynuuje starania mające na celu uzyskanie dodatkowych praw do złóż i powierzchni, jednak nie można 
zagwarantować, że Grupa uzyska takie dodatkowe prawa, co może mieć wpływ na wyniki działalności Grupy. 

• Spółka może odczuć negatywny wpływ wahań kursów walutowych – bieżąca i planowana działalność jest 
denominowana głównie w funtach szterlingach, koronach duńskich i/lub euro, a zdolność Spółki do sfinansowania 
tych działań może pogorszyć się jeżeli kurs dolara australijskiego do tych walut dalej będzie spadał Spółka nie stosuje 
obecnie żadnych transakcji zabezpieczających ani pochodnych w celu zarządzania ryzykiem walutowym. W miarę 
zmian zachodzących w działalności Spółki, polityka ta będzie w przyszłości okresowo weryfikowana. 

INFORMACJE O TRANSAKCJACH ZE STRONAMI POWIĄZANYMI 

Salda i transakcje pomiędzy Spółką a jej jednostkami zależnymi będącymi podmiotami powiązanymi ze Spółką zostały 
wyłączone w procesie konsolidacji. W okresie 6 miesięcy zakończonym 31 grudnia 2024 r. nie wystąpiły żadne inne 
transakcje z podmiotami powiązanymi poza transakcjami dotyczącymi wynagrodzenia Kluczowego Personelu 
Kierowniczego oraz płatności w kwocie 156 000 AUD (31 grudnia 2023 r.: 170 000 AUD) na rzecz Apollo Group Pty Ltd., 
spółki, której Dyrektorem i faktycznym udziałowcem jest pan Mark Pearce, z tytułu świadczenia usług biurowych oraz 
usług administracyjnych. Kwota ta jest oparta na miesięcznym wynagrodzeniu płatnym z góry, bezterminowo i może 
zostać rozwiązana przez każdą ze stron z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia. Ta pozycja została 
ujęta jako koszt w Sprawozdaniu z zysków lub strat i innych całkowitych dochodów. 

ZNACZĄCY AKCJONARIUSZE (akcjonariusze dysponujący prawem do co najmniej 5% głosów) 

Zawiadomienia o statusie znaczących akcjonariuszy wpłynęły do następujących podmiotów: 

Znaczący akcjonariusz Liczba akcji/głosów Siła głosu 

CD Capital Natural Resources Fund III LP 50 487 925 18,04% 

AKCJE ZWYKŁE BĘDĄCE W POSIADANIU DYREKTORÓW 

 Na dzień niniejszego 
Sprawozdania 

31 grudnia 2024 r. 30 czerwca 2024 r. 

Ian Middlemas  11 660 000 11 660 000 11 660 000 

Benjamin Stoikovich 819 406 819 406 819 406 

Garry Hemming - - - 

Mark Pearce 2 850 000 2 850 000 2 850 000 
 

ISTOTNE ZDARZENIA PO ZAKOŃCZENIU OKRESU SPRAWOZDAWCZEGO 

(i) W dniu 6 stycznia 2025 r. spółka GreenX została wybrana jako jedna z ośmiu spółek eksploracyjnych, która będzie 
uczestniczyć w programie BHP Xplor 2025, i otrzyma jednorazową, nierozwadniającą dotację w wysokości do 500 000 
USD (jak dotąd otrzymano kwotę 250 000 USD). 

(ii) W dniu 22 stycznia 2025 r. GreenX informuje, że po złożeniu przez Polskę wniosku o stwierdzenie nieważności Wyroku 
BIT, złożyła ona także wniosek o stwierdzenie nieważności Wyroku TKE przez sądem w Singapurze. 
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Poza tym, po dniu bilansowym nie wystąpiły żadne istotne zdarzenia wymagające ujawnienia. 

 
OŚWIADCZENIE BIEGŁEGO REWIDENTA W SPRAWIE NIEZALEŻNOŚCI 

Zgodnie z ust. 307C Ustawy o Korporacjach z 2001 r., nasz biegły rewident, UHY Haines Norton, ma obowiązek przekazać 
Dyrektorom GreenX Metals Limited Oświadczenie w Sprawie Niezależności na potrzeby przeglądu półrocznego 
sprawozdania finansowego. To Oświadczenie w Sprawie Niezależności zaprezentowane jest na str. 21 i stanowi część 
niniejszego Sprawozdania Zarządu.  

Podpisano zgodnie z uchwałą Zarządu. 
 
 
 
 
BEN STOIKOVICH 
Dyrektor 
 
 
11 marca 2025 r. 

Oświadczenie osób kompetentnych 

Zawarte w tym sprawozdaniu informacje dotyczące wyników eksploracji pochodzą z komunikatu ASX z dnia 15 lipca 
2024 r., 2 sierpnia 2024 r. i 27 listopada 2024 r., dostępnego na stronie www.greenxmetals.com. 

GreenX potwierdza, że: a) nie ma świadomości żadnych nowych informacji lub danych, które miałyby istotny wpływ na 
informacje zawarte w tym ogłoszeniu, oraz b) wszystkie istotne założenia i parametry techniczne, na których opiera się 
treść tego ogłoszenia dalej obowiązują i nie zaszły w nich istotne zmiany; c) forma i kontekst prezentacji ustaleń Osób 
Kompetentnych nie zmieniły się w istotny sposób względem treści ogłoszenia. 

Stwierdzenia dotyczące przyszłości  

Niniejszy komunikat może zawierać stwierdzenia dotyczące się do przyszłości. Takie stwierdzenia dotyczące przyszłości 
są oparte na oczekiwaniach i przekonaniach GreenX dotyczących przyszłych wydarzeń. Stwierdzenia dotyczące 
przyszłości są obarczone ryzykiem, niepewnością i innymi czynnikami, z których wiele leży poza kontrolą GreenX, w 
wyniku czego rzeczywiste wyniki będą istotnie odbiegać od tych stwierdzeń. GreenX nie zobowiązuje się do późniejszej 
aktualizacji ani korekty stwierdzeń dotyczących przyszłości zawartych w niniejszym dokumencie celem odzwierciedlenia 
okoliczności lub wydarzeń, które wystąpiły po dniu sporządzenia niniejszego dokumentu. 

Źródła: 
1 https://www.gov.pl/web/premier/wsparcie-dla-rodzicow-wczesniakow (zobacz wideo (29:45-32:00)),  
 https://biznes.pap.pl/wiadomosci/firmy/unikniecie-wyplaty-odszkodowania-wynikajacego-z-arbitrazu-greenx-malo.   
2 SP Angel z 22.11.2024 r. i asianmetals.com. 
3 Wcześniej ujawnione informacje – zob. komunikat ASX z 10 lipca 2023 r. 
4 https://chemical.chemlinked.com/news/chemical-news/china-restricts-export-of-antimony-and-related-products.  
5 https://www.fortunebusinessinsights.com/antimony-market-104295. 
 

http://www.greenxmetals.com/
https://www.gov.pl/web/premier/wsparcie-dla-rodzicow-wczesniakow
https://biznes.pap.pl/wiadomosci/firmy/unikniecie-wyplaty-odszkodowania-wynikajacego-z-arbitrazu-greenx-malo
https://chemical.chemlinked.com/news/chemical-news/china-restricts-export-of-antimony-and-related-products
https://www.fortunebusinessinsights.com/antimony-market-104295


 
OŚWIADCZENIE RADY DYREKTORÓW 
 

GreenX Metals Limited Śródroczne sprawozdanie finansowe za półrocze zakończone 31 grudnia 2024 r. 11 

Zgodnie z uchwałą Rady Dyrektorów GreenX Metals Limited, oświadczam, że: 

W uzasadnionej opinii Dyrektorów i zgodnie z ich najlepszą wiedzą: 

(a) załączone sprawozdanie finansowe wraz z notami objaśniającymi za okres zakończony 31 grudnia 2024 r. jest 
zgodne z Ustawą o Korporacjach z 2001 r. (Corporations Act 2001), w tym:  

(i) jest zgodne ze Standardem Rachunkowości AASB 134 Śródroczna sprawozdawczość finansowa oraz z 
Regulacjami Korporacyjnymi z 2001 r. (Corporations Regulations 2001); oraz  

(ii) zawiera prawdziwy i rzetelny obraz sytuacji finansowej Grupy na dzień 31 grudnia 2024 r. oraz jej wyniku 
finansowego za okres 6 miesięcy zakończony w tej dacie; oraz  

(b) Sprawozdanie Zarządu, które obejmuje Przegląd sytuacji operacyjnej i finansowej, zawiera rzetelną ocenę: 

(i) istotnych zdarzeń w ciągu pierwszych sześciu miesięcy bieżącego roku obrotowego oraz ich wpływu na 
półroczne sprawozdanie finansowe, a także opisu głównych czynników ryzyka i niepewności w odniesieniu 
do pozostałych sześciu miesięcy roku; oraz 

(ii) transakcji z podmiotami powiązanymi, które miały miejsce w ciągu pierwszych sześciu miesięcy bieżącego 
roku obrotowego i które w istotny sposób wpłynęły na sytuację finansową lub wyniki działalności Grupy w 
tym okresie, a także wszelkich zmian w transakcjach z podmiotami powiązanymi opisanych w ostatnim 
raporcie rocznym, które mogłyby mieć taki istotny wpływ; oraz 

(c) istnieją uzasadnione przesłanki, aby sądzić, że Spółka będzie w stanie regulować swoje zobowiązania w terminie 
ich wymagalności. 

 

 

W imieniu Rady Dyrektorów 
 
 
 
 
 
 
BEN STOIKOVICH 
Dyrektor 
 
 
11 marca 2025 r. 
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 Nota 

Półrocze 
zakończone 

31 grudnia 2024 r. 
AUD 

Półrocze 
zakończone 

31 grudnia 2023 r. 
AUD 

    

Przychody z tytułu odsetek  141 391  252 221  

Pozostałe przychody 4(a) 260 104  404 858  

Koszty poszukiwania i oceny zasobów mineralnych  (338 762)  (466 094) 

Koszty pracownicze  (524 939)  (660 233) 

Koszty administracyjne i ogólnego zarządu  (300 693)  (263 358) 

Koszty zajmowanych pomieszczeń  (210 406)  (432 280) 

Koszty z tytułu płatności w formie akcji  (81 000)  (42 341) 

Koszty rozwoju działalności  (314 855)  (195 882) 

Koszty związane z postępowaniem arbitrażowym  (723 787)  (594 802) 

Strata przed opodatkowaniem  (2 092 947) (1 997 911) 

Koszt z tytułu podatku dochodowego  - - 

Strata netto za okres obrotowy  (2 092 947) (1 997 911) 

    

Inne całkowite dochody    

Pozycje, które mogą zostać w przyszłości przeniesione do 
wyniku finansowego:    

Różnice kursowe z przeliczenia operacji zagranicznych  (46 593) (7 127) 

Razem inne całkowite straty za okres  (46 593) (7 127) 

Razem całkowite straty za okres   (2 139 540) (2 005 038) 

    

Strata netto przypadająca na:    

Właścicieli jednostki dominującej  (2 087 681) (1 997 911) 

Udziały niekontrolujące  (5 266) - 

  (2 092 947) (1 997 911) 

    

Razem całkowita strata za rok obrotowy, po opodatkowaniu, 
przypadająca na:    

Właścicieli jednostki dominującej  (2 134 274) (2 005 038) 

Udziały niekontrolujące  (5 266) - 

  (2 139 540) (2 005 038) 

    

Podstawowa i rozwodniona strata na 1 akcję (w centach na 1 
akcję)  (0,75)  (0,73) 

 
 

Powyższe skonsolidowane sprawozdanie z zysków lub strat i innych całkowitych dochodów należy analizować łącznie z 
załączonymi notami. 
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Nota 

31 grudnia 2024 r. 
AUD 

30 czerwca 2024 
r. 

AUD 

    

AKTYWA    

Aktywa obrotowe    

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty  4 831 121 7 170 793 

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności 5(a) 693 193 186 563 

Aktywa obrotowe ogółem  5 524 314 7 357 356 

    

Aktywa trwałe    

Aktywa z tytułu poszukiwania i oceny zasobów mineralnych 6 10 268 308 9 372 906 

Rzeczowe aktywa trwałe 7 151 538 282 461 

Pozostałe 5(b) - 193 532 

Aktywa trwałe ogółem  10 419 846 9 848 899 

    

AKTYWA OGÓŁEM  15 944 160 17 206 255 

    

ZOBOWIĄZANIA    

Zobowiązania krótkoterminowe    

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe 
zobowiązania 

 1 012 805 719 393 

Pozostałe zobowiązania finansowe  8(a) 162 323 299 385 

Rezerwy 9(a) 771 302 760 341 

Zobowiązania krótkoterminowe ogółem  1 946 430 1 779 119 

    

Zobowiązania długoterminowe    

Pozostałe zobowiązania finansowe 8(b) 3 409 3 195 

Rezerwy 9(b) 269 799 274 231 

Zobowiązania długoterminowe ogółem  273 208 277 426 

    

ZOBOWIĄZANIA OGÓŁEM  2 219 638 2 056 545 

    

AKTYWA NETTO  13 724 522 15 149 710 

    

KAPITAŁ WŁASNY    

Wpłacony kapitał własny 10 90 632 535 89 918 183 

Rezerwy 11 10 911 456 10 958 049 

Skumulowana strata z lat ubiegłych  (87 816 065) (85 728 384) 

Kapitał własny przypadający na wspólników GreenX Metals 
Limited 

 13 727 926 15 147 848 

Udziały niekontrolujące  (3 404) 1 862 

KAPITAŁ WŁASNY OGÓŁEM  13 724 522 15 149 710 
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Powyższe skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej należy czytać razem z odpowiednimi notami. 
 

 
 

 
 

Powyższe skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym należy czytać razem z odpowiednimi notami. 
 
 

 Kapitał własny przypadający na wspólników GreenX Metals Limited   

 

Wpłacony 
kapitał 
własny 

 

Rezerwa na 
płatności w 
formie akcji  

Rezerwa na 
przeliczenia 

walutowe 

Pozostałe 
kapitały 
własne  

Skumulowana 
strata z lat 
ubiegłych Ogółem 

Udziały 
niekontroluj

ące 

Ogółem 
Kapitał 
własny 

 AUD AUD AUD AUD AUD AUD AUD AUD 
         
Stan na 1 lipca 2024 r. 89 918 183 4 560 793 185 998 6 211 258 (85 728 384) 15 147 848 1 862 15 149 710 
Strata netto za okres 
obrotowy - - - - (2 087 681) (2 087 681) (5 266) (2 092 947) 
Inne całkowite 
dochody za półrocze           
Różnice kursowe z 
przeliczenia operacji 
zagranicznych - - (46 593) - - (46 593) - (46 593) 
Razem całkowite 
straty za okres  -     -    (46 593)  -    (2 087 681) (2 134 274) (5 266) (2 139 540) 
Emisja akcji 786 000 - - - - 786 000 - 786 000 
Koszty emisji akcji (71 648) - - - - (71 648) - (71 648) 
Stan na 31 grudnia 
2024 r. 90 632 535 4 560 793 139 405 6 211 258 (87 816 065) 13 727 926 (3 404) 13 724 522 
         
Stan na 1 lipca 2023 r. 85 917 513 4 583 192 189 517 6 207 493 (81 176 205) 15 721 510 - 15 721 510 
Strata netto za okres 
obrotowy - - - - (1 997 911) (1 997 911)  - (1 997 911)  
Inne całkowite 
dochody za półrocze             
Różnice kursowe z 
przeliczenia operacji 
zagranicznych - - (7 127)  - - (7 127) - (7 127) 
Razem całkowite 
straty za okres  -     -    (7 127)  -    (1 997 911) (2 005 038) - (2 005 038) 
Emisja akcji 4 163 600 - - - - 4 163 600 - 4 163 600 
Koszty emisji akcji (176 509) - - - - (176 509) - (176 509) 
Przeniesienie z 
rezerwy na płatności w 
formie akcji 64 740 (64 740) - - - - - - 
Ujęcie płatności w 
formie akcji - 42 341 - - - 42 341 - 42 341 
Stan na 31 grudnia 
2023 r. 89 969 344 4 560 793 182 390 6 207 493 (83 174 116) 17 745 904 - 17 745 904 



   
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH 
ZA PÓŁROCZE ZAKOŃCZONE 31 GRUDNIA 2024 R. 
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Półrocze 
zakończone 

31 grudnia 2024 r. 
AUD 

Półrocze 
zakończone 

31 grudnia 2023 r. 
AUD 

    

Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej    

Płatności na rzecz dostawców i pracowników  (1 614 265)  (1 892 029) 

Wpływy z dzierżawy nieruchomości i sprzedaży gazu  -  2 675  

Przychody z tytułu odsetek od osób trzecich   142 387  254 435  

Zapłata za prace eksploracyjne i wydatki  (404 829) 247,161 

Przepływy pieniężne netto działalności operacyjnej  (1 876 707)  (1 882 080) 

    

Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej    

Zapłata za rzeczowe aktywa trwałe  (3 087)  (2 244) 

Zapłata za prace eksploracyjne i wydatki   (190 403)  (1 322 446) 

Przepływy pieniężne netto przeznaczone na 
działalność inwestycyjną 

 (193 490)  (1 324 690) 

    

Przepływy pieniężne z działalności finansowej    

Wpływy z emisji akcji  -  4 163 600  

Zapłata kosztów emisji akcji  (110 532)  (153 528) 

Zapłata zobowiązań leasingowych  (158 943)  (159 710) 

Przepływy pieniężne netto z/(wykorzystane w) 
działalności finansowej 

 (269 475)  3 850 362  

    

(Zmniejszenie)/zwiększenie netto stanu środków 
pieniężnych i ich ekwiwalentów  

 (2 339 672) 643 592 

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu  7 170 793  8 674 728  

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu  4 831 121  9 318 320  

 
 

Powyższe skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych należy czytać razem z odpowiednimi notami. 
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1. ZESTAWIENIE ISTOTNYCH ZASAD RACHUNKOWOŚCI 

(a) Deklaracja zgodności 

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy za półrocze zakończone 31 grudnia 2024 r. zostało 
zatwierdzone do ogłoszenia uchwałą Rady Dyrektorów. 

Niniejsze sprawozdanie finansowe za półrocze zakończone 31 grudnia 2024 r. zostało sporządzone zgodnie ze Standardem 
Rachunkowości AASB 134 Śródroczna sprawozdawczość finansowa oraz z Ustawą o Korporacjach z 2001 r. 

Niniejsze śródroczne sprawozdanie finansowe nie zawiera wszystkich not, które zwykle zawarte są w rocznym 
sprawozdaniu finansowym.  W związku z tym niniejsze sprawozdanie należy czytać łącznie z raportem rocznym GreenX 
Metals Limited za rok zakończony 30 czerwca 2024 r. oraz z wszelkimi publicznymi ogłoszeniami wydanymi przez Spółkę 
i podmioty kontrolowane przez nią w śródrocznym okresie sprawozdawczym zgodnie z wymogami Ustawy o 
Korporacjach z 2001 r. dotyczącymi stałych wymagań w zakresie ujawniania informacji. 

2. PODSTAWA SPORZĄDZENIA I ZMIANY ZASAD RACHUNKOWOŚCI GRUPY 

(a) Podstawa sporządzenia Sprawozdania Półrocznego 

Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone według zasady kosztu historycznego. Koszt 
bazuje na wartości godziwej wynagrodzenia przekazanego w zamian za składniki aktywów. Wszystkie kwoty 
prezentowane są w dolarach australijskich. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji 
działalności, czyli przy założeniu kontynuowania zwykłej działalności gospodarczej oraz realizacji aktywów i rozliczania 
zobowiązań w zwykłym toku działalności. 

(b) Nowe standardy, interpretacje oraz zmiany standardów przyjęte przez Grupę 

Zasady rachunkowości oraz metody wyliczeń przyjęte przy sporządzaniu skonsolidowanego półrocznego sprawozdania 
finansowego są spójne z zasadami przyjętymi i ujawnionymi w rocznym sprawozdaniu finansowym Spółki za rok 
zakończony 30 czerwca 2024 r. oraz na półroczny okres porównawczy, z zastrzeżeniem wyjątków opisanych poniżej. 

W bieżącym okresie Grupa przyjęła wszystkie nowe i zmienione Standardy i Interpretacje wydane przez Australijską Radę 
Standardów Rachunkowości (AASB), które mają znaczenie dla jej działalności i obowiązują dla rocznych okresów 
sprawozdawczych rozpoczynających się 1 lipca 2024 r. lub później.  

Nowe i zmienione Standardy oraz ich modyfikacje, oraz Interpretacje obowiązujące w bieżącym półroczu o istotnym 
znaczeniu dla Grupy obejmują: 

AASB 2020-1 Zmiany do Australijskich Standardów Rachunkowości – Klasyfikacja zobowiązań jako krótkoterminowych i 
długoterminowych Grupa nie przyjęła przedterminowo żadnego innego standardu, interpretacji ani zmiany, która została 
wydana, ale nie weszła jeszcze w życie. 

(c) Wydane standardy i interpretacje, ale nie przyjęte przed wymaganym terminem 

W okresie sprawozdawczym zakończonym 31 grudnia 2024 r. Spółka nie przyjęła żadnych Australijskich Standardów 
Rachunkowości i Interpretacji, które zostały niedawno wydane lub zmienione, lecz nie weszły jeszcze w życie. Standardy i 
Interpretacje, które mogą być istotne dla Spółki, zostały przedstawione w poniższej tabeli, jednak nie przewiduje się, by 
miały one znaczący wpływ na sprawozdanie finansowe Spółki: 

Standard/Interpretacja 
Data 

zastosowania 
Standardu 

Data 
zastosowania 

dla Spółki 

AASB 2023-5 Zmiany do Australijskich Standardów Rachunkowości – Brak wymienności 1 stycznia 2025 1 lipca 2025 

AASB 2024-2 Zmiany do Australijskich Standardów Rachunkowości – Klasyfikacja i wycena 
instrumentów finansowych 1 stycznia 2026 1 lipca 2026 

AASB 2024-3 Zmiany do Australijskich Standardów Rachunkowości – Poprawki roczne, księga 
II. Zmiany do AASB 1, AASB 7, AASB 9, AASB 10 i AASB 107 1 stycznia 2026 1 lipca 2026 

AASB 18 Prezentacja i ujawnienia w sprawozdaniach finansowych 1 stycznia 2027 1 lipca 2027 

3. INFORMACJE O SEGMENTACH DZIAŁALNOŚCI 

Standard AASB 8 wymaga identyfikacji segmentów działalności na podstawie raportów wewnętrznych o elementach 
Jednostki Skonsolidowanej, które podlegają regularnym przeglądom przez głównego decydenta operacyjnego, w celu 
alokacji zasobów do segmentu oraz oceny jego wyników. 

Jednostka Skonsolidowana prowadzi działalność w jednym segmencie – poszukiwanie surowców mineralnych. To jest 
podstawa raportów wewnętrznych, które są przekazywane Dyrektorowi Generalnemu (CEO) do oceny wyników i 
określenia alokacji zasobów w ramach Jednostki Skonsolidowanej. 
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Półrocze 
zakończone 

31 grudnia 2024 r. 
AUD 

Półrocze 
zakończone 

31 grudnia 2023 r. 
AUD 

4. PRZYCHODY I POZOSTAŁE DOCHODY    

(a) Pozostałe przychody    

Przychody z tytułu kredytu na finansowanie arbitrażu  251 593  404 858  

Pozostałe  8 511 - 

  260 104  404 858  
    
 
 

 

31 grudnia 2024 r. 
AUD 

30 czerwca 2024 
r. 

AUD 

5. NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG ORAZ 
POZOSTAŁE NALEŻNOŚCI 

 
  

(a) Krótkoterminowe    

Należności z tytułu dostaw i usług  285 481 13 652 

Należności z tytułu odsetek   11 792 12 450 

Depozyty/przedpłaty  208 808 24 442 

Należności z tytułu VAT i pozostałe należności  187 112 136 019 

  693 193 186 563 

    

(b) Długoterminowe    

Depozyty/przedpłaty  - 193 532 

 
 
 Projekt Arctic 

Rift Copper 
AUD 

Projekt 
Eleonore 

North 
AUD 

Projekt 
Tannenberg 

AUD 
Ogółem 

AUD 

6. AKTYWA Z TYTUŁU POSZUKIWANIA I 
OCENY ZASOBÓW MINERALNYCH     

Wartość księgowa na dzień 1 lipca 2024 r. 7 770 000 1 602 906 - 9 372 906 

Wynagrodzenie z tytułu nabycia ELN Emisja 382 
636 Akcji Zwykłych na rzecz GEX (Nota 10)2 - 300 000 - 300 000 

Wydatki z tytułu Minimalnego Zobowiązania 
Tannenberg3 - - 190 402 190 402 

Wynagrodzenie z tytułu nabycia Tannenberg: 
Emisja 500 000 Akcji Zwykłych (Nota 10) - - 405 000 405 000 

Wartość księgowa na dzień 31 grudnia 2024 r. 7 770 000 1 902 906 595 402 10 268 308 
Uwaga: 
1 W ostatecznym rozrachunku możliwość odzyskania poniesionych kosztów poszukiwania i oceny zasobów mineralnych uzależniona jest od udanego 

zagospodarowania i komercyjnej eksploatacji lub sprzedaży obszarów będących przedmiotem zainteresowania. 
2 W lipcu 2024 r. GreenX zawarła z Greenfields zmienioną umowę na nabycie 100% projektu Eleonore North. Przeniesienie koncesji na Grupę zostało 

sfinalizowane w dniu 18 października 2024 r. Pozostałe kluczowe warunki transakcji zawarte są w Raporcie Rocznym za 2024 r. 
3 W sierpniu 2024 r. GreenX zawarła umowę earn-in (Umowa Tannenberg), na podstawie której GreenX może uzyskać 90% udziałów w projekcie 

Tannenberg. GreenX sfinansuje Program Prac do kwoty 500 000 EUR („Minimalne Zobowiązanie”). Po wypełnieniu Minimalnego Zobowiązania, GreenX 
będzie mogła zdecydować się na nabycie 90% projektu Tannenberg do dnia 31 grudnia 2025 r. włącznie.  
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Maszyny i 
urządzenia 

 

Aktywa z tytułu 
prawa 

użytkowania Ogółem 

 AUD AUD AUD 

7. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE    

Wartość księgowa na dzień 1 lipca 2024 r. 8 349 274 112 282 461 

Zwiększenia  3 087 - 3 087 

Amortyzacja  (2 820) (131 190) (134 010) 

Wartość księgowa na dzień 31 grudnia 2024 r. 8 616 142 922 151 538 

 – według ceny nabycia 811 533 1 487 519 2 299 052 

 – umorzenie (802 917) (1 344 597) (2 147 514) 
 

 
 

 
31 grudnia 2024 r. 

AUD 

30 czerwca 2024 
r. 

AUD 

8. POZOSTAŁE ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE     

(a) Krótkoterminowe:    

Zobowiązania z tytułu leasingu1  162 323 299 385 

    

(b) Długoterminowe:    

Pozostałe  3 409 3 195 
Uwaga: 
1  Spółka zawarła umowę najmu nieruchomości. Nota 7 zawiera informacje o wartości bilansowej aktywa z tytułu prawa do użytkowania powiązanego z 

leasingiem. Poniższe kwoty zostały ujęte w Rachunku zysków i strat: amortyzacja aktywa z tytułu prawa do użytkowania 131 190 AUD (31 grudnia 2023 r.: 
131 190 AUD), (ii) koszty odsetkowe od zobowiązań z tytułu leasingu 9 125 AUD (31 grudnia 2023 r.: 18 594 AUD) oraz koszty wynajmu 32 713 AUD (31 grudnia 
2023 r.: 116 504 AUD). 

 

 
  

31 grudnia 2024 r. 
AUD 

30 czerwca 2024 
r. 

AUD 

9. REZERWY    
(a) Rezerwy krótkoterminowe:    
Rezerwy na zabezpieczenie przed szkodami górniczymi w 
Dębieńsku1 

 
736 737 724 174 

Rezerwa na zamknięcie projektu gazowego2  28 315 26 982 

Rezerwa na urlopy wypoczynkowe  6 250 9 185 

  771 302 760 341 
    

(b) Rezerwy długoterminowe:    

Rezerwy na zabezpieczenie przed szkodami górniczymi w 
Dębieńsku1 

 
269 799 274 231 

  269 799 274 231 
Uwaga: 
1 Z uwagi na fakt, że Dębieńsko było wcześniej czynną kopalnią, Grupa utworzyła rezerwę na wypłatę odszkodowań za szkody górnicze na rzecz właściciela 

okolicznych gruntów, który zgłosił uzasadnione roszczenie zgodnie z polskim prawem.  
2 W poprzednim okresie obrotowym Spółka zakończyła proces sprzedaży na rzecz osoby trzeciej infrastruktury dla koncesji Kaczyce 1 po wygaśnięciu 

koncesji.  
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Nota 

31 grudnia 2024 r. 
AUD 

30 czerwca 2024 
r. 

AUD 

10. WPŁACONY KAPITAŁ WŁASNY     

(a) Kapitał wyemitowany i niewyemitowany    

279 883 668 akcji zwykłych w pełni opłaconych (30 czerwca 
2024 r.: 278 901 032)  10(b) 90 632 535 89 918 183 

Wpłacony kapitał własny ogółem  90 632 535 89 918 183 

(b) Zmiany stanu w pełni opłaconych akcji zwykłych w okresie 6 ostatnich miesięcy 

Data Szczegóły 
Liczba akcji 

zwykłych AUD 

    

01.07.2024 Saldo początkowe 278 901 032 89 918 183 

02.08.2024 Emisja wynagrodzenia za projekt Tannenberg (Nota 6) 500 000 405 000 

02.08.2024 Emisja akcji na rzecz konsultanta 100 000 81 000 

18.10.2024 Emisja wynagrodzenia za projekt ELN (Nota 6) 382 636 300 000 

07.2023-12.2023 Koszty emisji akcji - (71 648) 

31.12.2024 Saldo końcowe 279 883 668 90 632 535 

 
 

Nota 

31 grudnia 2024 r. 
AUD 

30 czerwca 2024 
r. 

AUD 

11. REZERWY     

Rezerwa na płatności w formie akcji 11(a)  4 560 793 4 560 793 

Rezerwa na przeliczenia walutowe  139 405 185 998 

Pozostałe kapitały rezerwowe  6 211 258 6 211 258 

  10 911 456 10 958 049 

(a) Zmiany stanu rezerwy na płatności w formie akcji w okresie 6 ostatnich miesięcy 

W okresie 6 ostatnich miesięcy nie wystąpiły zmiany stanu rezerwy na płatności w formie akcji. 

12. AKTYWA I ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE 

Wyrok w postępowaniu arbitrażowym 

W październiku 2024 r. Trybunał jednogłośnie orzekł, że Polska naruszyła swoje zobowiązania wynikające z Traktatów w 
odniesieniu do projektu Jan Karski, co uprawnia GreenX do otrzymania odszkodowania. Spółka otrzymała od Trybunału 
odszkodowanie w kwocie do 252 mln GBP (495 mln AUD/1,3 bln PLN) plus odsetki w wysokości ok. 6% rocznie według 
dzisiejszych stawek (SONIA plus 1%) aż do pełnego zaspokojenia postanowień Wyroku przez Polskę. 

Wszystkie koszty GreenX związane z Wyrokiem zostały sfinansowane z LCM bez regresu. Jak dotąd GreenX wykorzystała 
kwotę 11,3 mln USD od LCM. Po otrzymaniu odszkodowania od Polski LCM będzie mieć prawo do zwrotu kwoty 11,3 mln 
USD, pięciokrotności kwoty 11,3 mln USD, a od 1 stycznia 2025 r. odsetek od kwoty 11,3 mln USD według stawki 30% rocznie, 
z miesięczną kapitalizacją (co daje odsetki ok. 3,4 mln USD (2,7 mln GBP / 5,5 mln AUD / 13,5 mln PLN) rocznie). Po 
odliczeniu płatności na rzecz LCM, GreenX zapłaci 6% zasądzonego odszkodowania z tytułu Wyroku kluczowemu 
kierownictwu bezpośrednio zaangażowanemu w sprawę (na podstawie wcześniejszej zgody wyrażonej przez 
akcjonariuszy w dniu 20 stycznia 2021 r.), a także 3% kluczowym doradcom prawnym pomagającym w prowadzeniu 
sprawy za obniżone i stałe wynagrodzenie. 

W listopadzie 2024 r. Polska złożyła wniosek o stwierdzenie nieważności Wyroku BIT w sądach Anglii i Walii, a także, w 
styczniu 2025 r. Polska złożyła już wniosek o stwierdzenie nieważności wyroku TKE przez sądem w Singapurze. Spółka 
prowadzi obecnie aktywną obronę przeciwko tym wnioskom o stwierdzenie nieważności wyroku. 

Spółka jest głęboko przekonana, że Wyrok zostanie utrzymany, między innymi dlatego, że decyzja Trybunału była 
jednogłośna, niemniej jednak na dzień 31 grudnia 2024 r. Spółka nie zaksięgowała żadnego składnika aktywów ani 
powiązanych pasywów dotyczących Wyroku, ponieważ wnioski o stwierdzenie nieważności Wyroku wciąż są 
rozpatrywane a ich wynik nie jest jeszcze znany. W związku z powyższym, ostateczne skutki Wyroku nie są 
uprawdopodobnione, a zatem nie spełniają wymogów do ich zaksięgowania zawartych w standardzie AASB 137 Rezerwy, 
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zobowiązania warunkowe i aktywa warunkowe. W efekcie Wyrok został sklasyfikowany jako składnik aktywów 
warunkowych.  

12. AKTYWA I ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE (c.d.) 

Tannenberg  

W dniu 2 sierpnia 2024 r. GreenX zawarła Umowę Tannenberg, na podstawie której GreenX może uzyskać 90% udziałów 
w projekcie. Zgodnie z postanowieniami Umowy Tannenberg, GreenX sfinansuje Minimalne Zobowiązanie, które będzie 
wystarczające do spełnienia wymogów udzielenia przedłużenia koncesji poszukiwawczej. Po wypełnieniu Minimalnego 
Zobowiązania GreenX będzie mogła podjąć decyzję o nabyciu 90% projektu Tannenberg do dnia 31 grudnia 2025 r. 
włącznie w zamian za zapłatę przez GreenX na rzecz sprzedającego kwoty 3 000 000 AUD w formie akcji zwykłych GreenX 
(według 10-dniowego kursu VWAP lub ceny 0,30 AUD za 1 akcję, w zależności od tego, która kwota będzie wyższa). 
Dodatkowo, jeżeli do dnia 1 sierpnia 2029 r. włącznie GreenX opublikuje na giełdzie ASX badanie zakresowe (scoping study) 
dotyczące obszaru objętego koncesją Tannenberg (lub obszaru wpływu), to GreenX wyemituje na rzecz sprzedającego 5 
mln Akcji po zakończeniu pierwszego takiego badania zakresowego.  Ponieważ istnieje potencjalne zobowiązanie, które 
zostanie potwierdzone dopiero wskutek niepewnych przyszłych zdarzeń, odroczona płatność w formie akcji została 
sklasyfikowana jako zobowiązanie warunkowe. 

ELN 

W lipcu 2024 r. po renegocjacjach przeprowadzonych z GEX, GreenX zawarła zmienioną umowę na nabycie do 100% 
udziałów w projekcie ELN.  Zgodnie z postanowieniami zmienionej umowy, jeżeli GreenX zdecyduje zatrzymać ELN po 31 
grudnia 2025 r. po zakończeniu dalszych prac poszukiwawczych, Spółka dokona na rzecz GEX odroczonej płatności w 
wysokości 1 000 000 AUD w gotówce lub akcjach GreenX (o cenie minimalnej 0,30 AUD) wedle uznania Spółki. Ponieważ 
istnieje potencjalne zobowiązanie, które zostanie potwierdzone dopiero wskutek niepewnych przyszłych zdarzeń, 
odroczona płatność została sklasyfikowana jako zobowiązanie warunkowe. 

13. INSTRUMENTY FINANSOWE 

Zmiany kursów walutowych mogą wpływać na wartość aktywów i zobowiązań finansowych Grupy, na które składają się: 
środki pieniężne i ich ekwiwalenty, należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności, zobowiązania z tytułu 
dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania, oraz pozostałe zobowiązania finansowe. Wartość księgowa aktywów i 
zobowiązań finansowych Grupy na dzień 31 grudnia 2024 r. oraz 30 czerwca 2024 r. jest zbliżona do ich wartości bilansowej.  

14. DYWIDENDY WYPŁACONE LUB UCHWALONE 

W tym półroczu nie wypłacono ani nie uchwalono wypłaty dywidendy (31 grudnia 2023 r.: zero). 

15. ISTOTNE ZDARZENIA PO ZAKOŃCZENIU OKRESU SPRAWOZDAWCZEGO 

(i) W dniu 6 stycznia 2025 r. spółka GreenX została wybrana jako jedna z ośmiu spółek eksploracyjnych, która będzie 
uczestniczyć w programie BHP Xplor 2025, i otrzyma jednorazową, nierozwadniającą dotację w wysokości do 500 
000 USD (jak dotąd otrzymano kwotę 250 000 USD). 

(ii) W dniu 22 stycznia 2025 r. GreenX informuje, że po złożeniu przez Polskę wniosku o stwierdzenie nieważności 
Wyroku BIT, złożyła ona także wniosek o stwierdzenie nieważności Wyroku TKE przez sądem w Singapurze. 

Poza tym, po dniu bilansowym nie wystąpiły żadne istotne zdarzenia wymagające ujawnienia. 
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(i) aaaa 

Oświadczenie biegłego rewidenta w sprawie niezależności  

zgodnie z sekcją 307C Ustawy o korporacjach z 2001 r. 

Do Dyrektorów spółki GreenX Metals Limited 

W odniesieniu do przeglądu za półrocze zakończone 31 grudnia 2024 r., oświadczam, że zgodnie ze swoją 
najlepszą wiedzą i przekonaniem: 

(i) w związku z tym przeglądem nie wystąpiło naruszenie wymogów niezależności biegłego rewidenta 
z Ustawy o korporacjach z 2001 r. (Corporations Act 2001); oraz  

(ii) w związku z tym przeglądem nie wystąpiło naruszenie przepisów żadnego obowiązującego 
kodeksu postępowania zawodowego. 

Niniejsze oświadczenie dotyczy GreenX Metals Limited oraz podmiotów kontrolowanych przez tę spółkę w 
okresie obrotowym. 

 

 

 

Mark Nicholaeff 

Partner 

Sydney 

Data: 11 marca 2025 r. 

UHY Haines Norton 

Biegli Rewidenci 
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RAPORT NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z PRZEGLĄDU 
 
Do wspólników GreenX Metals Limited 
 
Raport w sprawie półrocznego sprawozdania finansowego 
 
Przeprowadziliśmy przegląd załączonego sprawozdania finansowego spółki GreenX Metals Limited („Spółka”) 
oraz jednostek kontrolowaną przez nią w tym półroczu (łącznie zwanych „Grupą”), na które składają się: 
skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej sporządzone na dzień 31 grudnia 2024 r. oraz 
skonsolidowane sprawozdanie z zysków lub strat i innych całkowitych dochodów, skonsolidowane 
sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym oraz skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych 
za półrocze zakończone tego dnia, zestawienie istotnych zasad rachunkowości, inne wybrane noty 
objaśniające, a także oświadczenie Rady Dyrektorów. 
 
Wniosek 
 
Na podstawie przeprowadzonego przez nas przeglądu, który nie jest badaniem, nie powzięliśmy żadnych 
informacji, które wskazywałyby, że półroczne sprawozdanie finansowe GreenX Metals Limited nie jest zgodne 
z przepisami Ustawy o korporacjach z 2001 r. (Corporations Act 2001), w tym: 

(a) wskazywałyby że nie przedstawia ono prawdziwego i rzetelnego obrazu sytuacji finansowej 
podmiotu skonsolidowanego na dzień 31 grudnia 2024 r. oraz jego wyniku finansowego za okres 
6 miesięcy zakończony w tej dacie; lub 

(b) wskazywałyby że nie spełnia ono wymogów Standardu Rachunkowości AASB 134 Śródroczna 
sprawozdawczość finansowa oraz Regulacji korporacyjnych z 2001 r. (Corporations Regulations 
2001). 
 

Podstawa wniosku 
 
Przegląd przeprowadziliśmy zgodnie ze standardem ASRE 2410 Przegląd sprawozdania finansowego 
prowadzony przez niezależnego biegłego rewidenta jednostki. Nasze obowiązki zostały szerzej opisane w 
części naszego sprawozdania zatytułowanej „Odpowiedzialność biegłego rewidenta za przeglądu 
sprawozdania finansowego”. Jesteśmy niezależni od Spółki w rozumieniu wymogów dotyczących 
niezależności biegłego rewidenta zawartych w Ustawie o korporacjach z 2001 r. oraz w rozumieniu wymogów 
etycznych zawartych w Kodeksie etyki zawodowych księgowych APES 110 (w tym standardów niezależności) 
(„Kodeks”) wydanym przez Radę Zawodowych Księgowych i Standardów Etycznych, które mają zastosowanie 
do naszego badania rocznych sprawozdań finansowych przeprowadzanego w Australii. Spełniliśmy też 
wszystkie nasze inne obowiązki etyczne wynikające z Kodeksu. 
 
Potwierdzamy, że oświadczenie w sprawie niezależności wymagane postanowieniami Ustawy o korporacjach 
z 2001 r., które zostało przekazane radzie dyrektorów Spółki, miałoby taką samą treść, gdyby zostało 
przekazane radzie dyrektorów w momencie sporządzenia niniejszego sprawozdania biegłego rewidenta z 
przeglądu. 
 
Odpowiedzialność Dyrektorów za sprawozdanie finansowe 
 
Dyrektorzy spółki odpowiedzialni są za sporządzenie półrocznego sprawozdania finansowego, które 
przedstawia prawdziwy i rzetelny obraz sytuacji zgodnie z Australijskimi Standardami Rachunkowości oraz z 
Ustawą o korporacjach z 2001 r., a także za wdrożenie wszelkich środków kontroli wewnętrznej, jakie uznają 
za niezbędne, by umożliwić sporządzanie półrocznego sprawozdania finansowego, które nie zawiera 
istotnych zniekształceń wynikających z oszustwa lub błędu. 
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Odpowiedzialność biegłego rewidenta za przegląd sprawozdania finansowego 
 
Naszym obowiązkiem jest wyrażenie na podstawie naszego przeglądu wniosku w sprawie półrocznego 
sprawozdania finansowego. Standard ASRE 2410 wymaga, abyśmy stwierdzili, czy dowiedzieliśmy się o 
jakiejkolwiek kwestii, która każe nam sądzić, że półroczne sprawozdanie finansowe nie jest zgodne z Ustawą 
o korporacjach z 2001 r., w tym także czy nie przedstawia prawdziwego i rzetelnego obrazu sytuacji 
finansowej podmiotu skonsolidowanego na dzień 31 grudnia 2024 r. oraz jej wyniku finansowego za okres 6 
miesięcy zakończony w tej dacie, i czy nie jest zgodne z Australijskim Standardem Rachunkowości AASB 134 
Śródroczna sprawozdawczość finansowa oraz z Regulacjami korporacyjnymi z 2001 r. 
 
Przegląd półrocznego sprawozdania finansowego polega na kierowaniu zapytań, przede wszystkim do osób 
odpowiedzialnych za finanse i księgowość, oraz stosowaniu procedur analitycznych i innych procedur 
kontrolnych. Przegląd ma znacznie mniejszy zakres niż badanie przeprowadzane zgodnie z Australijskimi 
Standardami Rachunkowości i w związku z tym nie pozwala nam na uzyskanie pewności, że wszystkie istotne 
kwestie, które mogłyby zostać zidentyfikowane w trakcie badania, zostały przez nas dostrzeżone. W związku 
z powyższym nie wyrażamy opinii z badania. 
 
 
 
 
Mark Nicholaeff 
Partner 
Sydney 
Data: 11 marca 2025 r. 

UHY Haines Norton 
Biegli Rewidenci 
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